



MAY 15, 1896

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයට හිතාරයන් අලේලුගැණීමට පුරුවන්ටෙන්හාටු හෝ ගොරඹවන් සෙයාගැණීමට පුරුවන්ටෙන්හාටු හෝ දැඩිවෙත් කරන අයෙකුට පෙනු ලැබුණ් ඉන්ස්පුල්ස් මට්ට ජයරූජ් කිහිප කාරියකට නොමිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇය. යම් ගොරඹවුවන් පෙනෙන් වෙතෙන් තිබූ සම්මුඛවුහා ඒ ඔත්තුව එරුවට පැමිහිලියන්ට යෙදෙනවා ඇය. සැහැලියිය හිරකාරින් ඇල්ලීමට කුදා සිරගෙවාලුවල ඉන්ස්පුල්ස් මට්ට ජයරූජ් මට්ට ජයරූජ් යැයෙන් ඉල්ලියෙනුයි.

சூற்றுவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டுடமைகளை கண்டிடித்தலைப்பற்றி அறிவிச்சிறை வருக்கும் எபாலிஸ் இவ்விடைக்டர் ஜென்றலின் துசிபாரிசின் பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விடோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்த வகுக்கு வெகுமான மறியலிட்டன்ஸ்பெத்தர் ஜென்றலிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

MAUTHAN NARANAN ; charged with the murder of Kanthan Alvan-a-Palla at Sulipuram on March 24, 1896 ; is a Tamil of the Kovia caste ; religion, Hindu ; occupation, felling trees ; age, 60 years ; height, 5 ft. 8 in. ; make, thin and of a delicate constitution ; complexion, dark brown ; nose, long ; mouth, ordinary ; several teeth of the upper jaw missing ; eyes, black (bloodshot in consequence of hard drinking) ; head, clean shaved ; has a very scanty kudimbi ; face, flat ; beard, shaved ; chin, somewhat long ; haunchbacked ; cutaneous eruptions on the chest and back ; chest, hairy ; birthplace, Sulipuram in Valikamam west, Jaffna ; general residence, Sulipuram ; is married, family lives at Sulipuram ; brother, Mathan Sadaian ; uncles, Kanthan Veerapattiran, Kanthan Palany, and Kanthan Pandary, all of Sulipuram ; is well known to the Police Vidanes of Sulipuram and Tolpuram and to the Division Officer of Sankandi ; is said to have gone towards Vavuniya. The Police Magistrate of Mallakam has issued warrant No. 9,498 for his arrest.

STOLEN.

ON April 5, 1896, from a field at Baddegama : 2 brown cows branded ඩ. ඃ. ඃ., each 6 years old ; 1 brown cow branded ඩ. ඃ. ඩ., 5 years old ; also a calf one year old. Owner, Jalat Tantirige Uraneris Silva.

On April 11, 1896, from the Indirina esplanade at Hambantota: 1 black and brown bull branded ∞ . ७.८.०., about 3 years old. Owner, Melika Badalge Charles Appu.

On April 25, 1896, from a bedroom at Pottalgoda Pan-sala : 1 double-cased silver lever watch, No. 33,263, and a German silver chain. Owner, G. W. Ratnajoti Unnanse, of Sadananda College, Veyangoda.

On May 4, 1896, from the line at Meddekumbura estate : 1 white goat and 1 black goat. Owner, Maisuru Maths.

On May 6, 1896, from a house at Pottalgoda village :
1 pair gold kappu, 1 gold hairpin, 1 silver chain set
with tiger teeth, 1 gilt pin, 1 silver necklace containing
100 beads, 1 metal case watch, 1 red silk cloth, 2 drill coats,
2 small gowns, 2 white cloths, 2 white shirts marked
“H.P.P.”, 2 banians, 2 collars, 4 jackets, 4 red cambayas,
2 white cambayas, 3 chintz cloths, 2 old sarongs, 6 plates,
6 pairs cups and saucers, 6 half plates, and some
carpenters’ tools. Owner, Philip Perera.

On May 6, 1896, from the Municipal bridge at Mili-duwa : a miala plank, 18 in. by 6 ft. by 3 ft. Property belonging to the Galle Municipality.

On May 6, 1896, from the owner's house at Dagedara, Galle : 1 gold brooch set with corals, 1 silver waist-chain, 2 brass spittoons, 1 brass tray, 1 hanging lamp, 2 silk sarongs, 2 broadcloth coats, 1 pair sandals, 1 white handkerchief. Owner, O. L. M. Allia Marikar Hadjiar.

On May 7, 1896; from the line at Bunyan estate, Maskeliya: a red-coloured ewe, about 12 months old. Owner, Palwasem Kangany.

On May 7, 1896, from the owner's stable at Maha-modera : 1 currycomb, 1 brush, and a bit. Owner, Caneiram Mudaliyar.

STOLEN OR STRAYED.

ON April 26, 1896, from the compound of Kanthan Thawasy at Averankal, Jaffna: a dark brown cow branded \ominus on the right side, \oplus on the rump, \times on the left cheek, 6 years old; also a dark brown cow-calf, 10 months old. Owner, Yacco Sellaturai, of Nalloor, Jaffna.

On May 6, 1896, from the owner's compound at Magalle: a black bull branded අ ත ඩ. Owner, Ukwatte Leanage Francis.

STRAYED.

ON April 17, 1896, from the town at Ratnapura : a white slut with small spots on back, tail cut short, answering to the name of "Missie." Owner, Mr. A. J. Ingram, of Hapugastenna.

LOST.

ON May 3, 1896, between the Public Works Department bungalow and Mount Vernon estate : a silver watch. Owner, Mr. A. C. Smith.

MISSING.

DEWARAHANDI ASIRI KANKANANGE LOUIS APPU, since March 13, 1896, from his father's house at Ettiligoda ; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Buddhist ; age, about 12 years ; height, 4 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; hair, black, shaved ; birthplace, Ettiligoda, Galle ; general residence, Ettiligoda, Galle ; haunts Dadalla ; father, Dewarahandi Asiri Kankanange Porolis.

ବୋଲିଜିକାଲ ବିନ୍ଦୁକାରଙ୍ଗ ଅଳ୍ପ

ஒ), மொத்தமாக ; மொது வசீ 1896 க்லி. அரவிட
கூட 24 வெளி இக ஆலைப்பறம். அண்டி கன்னியா
ஏல்வன் ஆலைவு மேற்கூரை விகா ஷங்கரேப்பன்னிய
கரஞ்சிலூர் கிரெக். ரத்நி, செல்ல ; கூரை, கோவில் ;
அதன், குட்டி ; . ரஜாவு, அபை குட்டி ; வாக், அவுர்மூ
60வி ; ரை, அபி ரஷ்ண் அகல் 8வி ; அரைக, காக்கை ;
மௌஷுபி கரீரகவியைக் கூடு ; பார், கால்வட ஜூரை பாகுவன்
பாய்க ; காசே, தீக்கை ; குப, காமுகாவை ; ஓகல ஆய்வெட்டு
நீங் சுமங்கன் வரைகூரை ; அசே, காலக (யாவில் வீத
விகா ரஷ்ணராவ் வரைகூரை) ; இல்ல, சும்புக்கீங்கன் விகா
லூக, சுபு சுவிசிவீத அடை ; மூக, பக்கலை ; யாலை,
கூகலை ; நிக்கல், நரம்பு தீக்கை ; சிடுகீல்லை ;
உறைநீண் சுக பிளவி பல்ல கொவில் ஆடு ; பிறப்பு கலி,
நூரங்கள் விசுகாகிர விலைகூறு அங்கே ஆலைப்பறம் ; கொக்கை
கெட்டிய சுட்டின்பி குபுகை, ஆலைப்பறம் ; தீவுக்கைபா ; பல்லை,
ஆலைப்பறம் பட்டினதில் ஒன்றுவாக ; சுவைச்சார்கை, மகன
கட்டுக்கை ; பிச்சாலை, கந்தன் சிரபாயிரன், கந்தன
பலுவிடி சுக வந்தன் பந்தரீ ; ஆலைப்பறம் சுக நொல்
ப்பறம் போலிசீப்பதைவருந்துபடி, சுப்புக்கை கொவில்
வாசே ரெந்துகூடுபடி மேற்கூரை வீழுவு, தொடுகார தெழுமி ஆகை.
ஏல்லைக்கைமே போலிசீப்பதைவருந்துபடி, சுப்புக்கை கொவில் 9,498
ஏரன் வரெந்துவும் மொது ஆலைப்பறம் கிணகை பிவகர ஆடு.

සේරකමිකරන්ට සෙදුනා.

ඩී 1896 ක්‍රියා අපේල් සක 5 වෙනි දින බිජේදැංගම ක්‍රියා කුද: එකා වෘත්ත අවුරුදු තේ ඇති, “යු. උ. උ.” තිබුණු පූර්ණයෙන් පූර්ණ පූර්ණ එලඹෙන්නු 2ද, අවුරුදු 5ක් වෘත්ත ඇති “යු. උ. උ.” තිබුණු පූර්ණයෙන් පූර්ණ පූර්ණ එලඹෙන්නු 1ක් සහ අවුරුදු එකක් වෘත්ත ඇති වූරුත් රියෙස්ද. අධිනිකාරකා, යුලාස් තන්තිර ගෝ මැණිරිස් සිඳුව.

වත් 1896 කුටු අපෙල් මස 11.වෙනි දින හමුවියා තොට් ඉඩේරිනු, ඇයෝලොන් තැබූ “ක. ම. ලේ. ව. 8” නිවරණ ප්‍රථමසාපු වියස අවුරුදු ප්‍රේ පමණ ඇති කළ සහ උතුරුරාට හෙළෙන්. අයිතිකාරය, මූලිකාධික්‍රීයෙන් වර්තිත ඇතුළු.

වලි 1896 ක්වී අප්‍රේල් වකු 5 වෙනි දින පහළ්ගෙබ රජුකාලේ තියුණු යුතු කළ මලරුහිටි : නො. 33,263 දරණ දදුන්ත වශයෙන් එම රිදි දිවර ඔරලෝසු එකක සහ ජරු මත රිදිනවාල් 1ද. ආයෝජිතාරාය, වේෂයෙකාව සඩා තැන්ද නොලැබේයි ජී. බිඛිල්‍රි. රන්ජකෝස්ට්‍රියන්බා ඕපේ.

වත් 1896 ක්‍රි මැයි 4 වෙනි දින මැදුකුඩුර වහන් ලැයිමේ ඉදෑ: සුදු එක්වේ එකක් යන කාල එක්වේ එකක්ද. පැවත්වා මිශ්‍රණ මිශ්‍රණ.

වත් 1896 ක්වා වැඩි මස 6 වෙනි දින පතල්ගොඩ
කමේ යේ තුළී : රජුරු සාපුපු රෝගී 1ද, රජුරු
කොත්තිවියු 1ද, ගොටී දැලුපු රිදී දත්තල්
1ද, රජුරු ගැපු අර්ථපෙනෙහි 1ද, ඇට 100ක් ඇයි
රිදී ඇටවැල් 1ද, ලොහ කොටුවක අඛණ ටර්ලෝපු
1ද, රඩ පටරදී 1ද, විරල් කේරී 2ද, තබා ගුවන් 2ද,
සුදු රේදී 2ද, H. P. P. ලකුණුකරපු සුදු කම්ස 2ද,
ඩැන්දින්ද, කරපි 2ද, ජැකිටුපු 4ද, රුඩ කම්බා 4ද,
සුදුකම්බා 2ද, නෑවටිස රේදී 3ද, පරණ සරුන් 2ද,
පින්න 6ද, කේරීගා පිසුපු රෝගී 6ද, බාග පින්න 6ද,
විවිධ දරණ ආවුද සමරක්ද. අයිතිකාරයා,
පිළිර පෙරදු.

වති 1896 කුව මැයි මක 6 වෙනි දිනදී තේල්ස්ට්‍රොවේ කාග රිසෝ දාලමේ ක්‍රියා : $18 \times 6 \times 3$ මිල්ල ලේඛනක්. කාලෝලේ නායුරිසෝට ඇසින් බව.

ପାଇଁ 1896 ହେଲି ମାତ୍ର ମାତ୍ର 6 ଲେଖି ଦିନିଟା କୁଳେ ଦନ
ଯେଉଁଠାରେ ଅଧିକିକୀରଣୀଙ୍କ କେନ୍ଦ୍ର ହିନ୍ଦି : କୋରଲେ ଅଲ୍ଲେଖି
ଲେଖି କୁରାତି 1୯, ସ୍ଥିତି କାହାପି 1୯, ପିତ୍ତବଳ ପବିତ୍ରକଣ କି 2୯,
ପିତ୍ତବଳ ବିଶେଷଜ୍ଞ 1୯, ଶଲ୍ଲବଳ ଲୋକିତ୍ତ 1୯, ନାମକାରଣ କି
2୯, ଲୋକ ରେଦୀ କେହାପି 2୯, କେରେତିପ୍ରକାରିତା 1୯, ଜ୍ଞାନ
ଲୋପିତା 1୯: ଅଧିକିକୀରଣୀ, କୀ. ଆଲ୍. ଆଲ୍. ଆଲ୍. ମର
କୁରା କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ.

වස් 1896 කුදා මැයි මස 7 ටෙති දින මඟ්‍යකළේදී
බහිදාය වන්නේ ලැයිමේ තිබි : වසස මාස 12 ජායේ
රුහුපාට බැවත්දේනෙක්. අයිතිකාරයා, පල්වාසය
ක්‍රිඩකානී.

වත් 1896 කුට්‍යා මැයි 7 වෙනි දින මහමේදිර අභිජ්‍යාරයාගේ ඉස්සාලේ හිටි : අසවිජ්‍ය පිහිදුන කරුණ පහ වූරුපු 1ද, ලයම් 1ද. අභිජ්‍යාරයා, කනේරම් මිදියාස්සේ,

සොරකම්කාරයේට නොගෙනුණ් දඩාවයෝ
යන්ට සෙදහා.

දුඩාවනේ සන්ට ගෙදුනා.

ඩී.එස්. 1896 කුවා අපේල් මස 17 වෙති දක රත්නපුර ට්‍රිබුණ එකේ ඉදා කුඩා තින්ද පිටෙ ඇති විලිංගේ කොට්ඨර කිටාපු “මූසි” යන කාලය දරණ පුද බිල්ලියෙන්. අසිනිකාරකා, හුජැස්තුන්නේ ඒ. ජේ. උඩගරම් මහත්මයා.

ନ୍ୟୂନୀବେଳେ ଯେବୁନ୍ତା.

എത്ത് 1896 ക്കുമ്പു മുകു മണം 3 ലേണി ദിന ആ. ചിലിപ്പി. കി. ബി. കലാവിൽ മുൻവിലർക്കു വൻ്നു അഭ്യർദ്ദാ: രിട്ടിവർലൈസ്സ് 1ക്ക്. അപേക്ഷിക്കാരായ, പി. കി. ഉദ്ധിഷ്ട മഹാ ദിനം

ପ୍ରକାଶିତ ଦିନିତି:

ಡೆಲ್ವರಹನ್‌ಡಿ ಅಸ್ಟ್ರೀ ಕಾರ್ಬನ್‌ಹನ್‌ಯೆ ಪ್ರೈಸ್‌ಅರ್ಪ್‌ಪ್ರ;
ಮೊ.ನ್ಯೂ ವತ್ತಿ 1896 ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ಮಾರ್ಕೆಟ್‌ ಮತ್ತು 13 ದಿನ
ದ್ವಿತೀಯ ಪಾರಿಯ ಅನ್ನಲ್ಲಿಗೆ, ವಿ. ಪಿಯಾಯೆ ಹೆಡರ್ ಸಿಟ್ ಹೈಕೋರ್ಟ್‌
ಹಿಲಿಟಿ: ಯಾಹೀ, ಸಿಂಹಾಲ; ಶಿಲ್ಪ, ಕರ್ಯಲೈ; ಅತ್ಯಾ, ವಿಭಿ
ತಮ; ವಿಷಯ, ಅಭಿರ್ಚನ 12ಕ್ಕೆ ಪಾಶ್ಚಾತ್ಯ ಅಂತಃ; ಲ್ಯಾ, ಅಧಿ 4ಕ್ಕಾನ್
ಅಕಲ್ಲೆ ವಿಡೆ; ಅರ್ಥ, ಸಂಪನ್ಮೂಲಿತಿ; ಪಾ.ರ, ಕಾರ್ವಲ ಖೂರ್ಚ
ನಾಲ್ಕಾವನ್ಯ ಪಾರಿದ; ಉದಾಹರಣೆ, ಕರ್ತಾ, ವಿಕಾಲ್ಯಾದ; ಲ್ಯಾನ್‌
ಹ್ಯಾ, ಯಾಲ್‌ಲೆಲ್‌ ಔನ್‌ಲೈನ್‌ಯಾವಿ; ವೆಬ್‌ಹೆಚ್‌ತೆಜಿತ ಪ್ರೈಸ್‌
ಸ್ಟಾಟಿಕ್‌ಸಿ, ಯಾಲ್‌ಲೆಲ್‌ ಔನ್‌ಲೈನ್‌ಯಾವಿ; ಶಂಕಾಜೆನ್‌ಪಿಲ್‌ ಗೌಲಿ
ಹೆಚ್ ವೈ.ಹೆ, ದ್ಯಾಲ್‌ಲೆಲ್; ಪಿಯಾ, ಡೇಲರಹನ್‌ಡಿ ಅಸ್ಟ್ರೀಕನ್‌ಹಾ
ಹೆಚ್‌ಪ್ರೆ ಪೊರ್ಚೆಸಿ.

பொசிக்குத் தேள்வையான ஆளின்
விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-மாத்தான் எரானன், காக்கூ ம ஆண்டு. பங்கு விமாசம் உடன் தேதி, சலிப்பாரம் என்னுமிடத்தில் கந்தன் அளவின் ஆபள்ள் என்பவுனை கொலைசுக்யதானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவுன், தயிழுன், கோவிய சாதி, இந்து சமயி, தொலில்-மரம் வெட்டி, வயசு-கூ, உயரமான அடி அ அங்குலம், மெலிந்தவுன், கறுமையடைந்த கிரிவில் நிறம், நீண்ட மூக்கு, சாதாரணமான வாய், மேல்விரி பற்களில் அனேகம விழுந்திருக்கிறது, கண்கள்-கறுப்பு, (மிகக் குடிச்கிறபடியால் கண்கள் சிவந்துண்டு), தலை செளரம்பண்ணப்பட்டு சிறு குடும்பியிருக்கிறது, முகம்-தட்டை, தாழ்ச்சியைத்திருக்கிறது, கொஞ்சம் நீண்ட மோவாய், கூனன், மார்பிழும் முதலிலும் சிரங்குண்டு ம, மார்பு மயிருள்ளது, பிறந்தவிடமையாற்பானம் மேற் கவுளிக்கனவில் சலிப்பாரம் பெரு கவலாய்வுச்சுக்கம்பிடம்-சலி

புராம், கவியாண முடித்தவன், சமூசாரம் சுவிபாத்திலிருக்கிறார்கள், சகோதரன்-மாத்தான் சடையன், மாமன்மார்கள்-லீப்பத்தினான் கந்தன் பழனி கந்தன் பண்டாரி சுவிபாத்திலிருக்கிறார்கள், சுவிபாமும் தோல்புாம் பொலி ஸ் விதாணிக்கும் சங்கந்தி டி விசந் ஆபிசருக்கு மிவலை நன்றாகத் தெரியும், வாவுணியாவுக்கு நேராய் போனதாகச் சொல்லப்படுகிறது. இவ்ளைப்பிடிக்க மல்லகன பொவிலை நீதவான விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் கூசகது.

திருப்பட்டது.

காக்கு ம் ஆண்டு சித்திரைமாசம் நடந்தது, பெத்தக் கம வயலொன்றிலிருந்து : அ. பி. எ. குட்டுக் குறியுள்ள கூவயகூபில் நிறப் பசுகள் உ, அ. பி. குட்டுக் குறியுள்ள கூவயகூபில் நிறப் பசுக, க வயகூபுக் குட்டுக் குட்டுக் க. உரியவர், ஜலத்தங்கினேகே உரணேரில் சில்லா.

தழுக்க ம ஆண்டு தித்திலாமாசம் கக ந் தேதி, அமடாந்தொட்டை இந்திரின் கோட்டை மைதானத்திலிருந்து கூ. ம. ட்ரீ. வி. ஃ. குட்டுக்குறியுள்ள ஏற்கக்குறைய குவய்சு கறுப்பு பசு க, கபில விறக் காளை க. உரியவர், மெலி க்கப்பட்டகே சார்விலை அப்பு.

காதுக்கா ம ஆண்டுசித்தினாமாசம உறி ந் தேதி, பட்ட
ன் கொட்ட பன்சலையில் படுக்கு மறையென றிலிருந்து :
நூக்காக ம இலக்க “ப்பப்ள் கேஸ் லீவர்” வெள்ளி க
ழிகாரம் க, ஜர்மன் வெள்ளி சங்கிலி க. உரியவர், வெ
யந்கொடை “சந்தாண்ந் தொல்லேச்” சி. டவுள்ளியு. ற
த்தன்குத்தி உன்னன்சே.

கார்க்கால ஆண்டு வைகாசிமாசம சா ந் தேதி, மடக்கு மபுர தோட்டத்து லைனி லிருக்கு : வெள்ளை வெள்ளாடு க, கறுப்பு வெள்ளாடு க. உரியவர், மைச்சரு மத்தரா.

காக்கு ம ஆண்டு வைகாசிமாசம் சூ ந் தேதி, “பொட்டல்கொட்ட” நாட்டில் வீடொன்றிலிருந்து : தங்கக் காப்பு கூட்டம் க, தங்கக் கொண்டைக்கூரு க, புலி பற்கள் பதித்த வெள்ளி சங்கிலி க, பொன் மளாங்கொடுத் தக் குண்டே க, வெள்ளி மணிக்கோர்க்கவ க, (க௦ மணி கள் கொண்டது), “மெற்றல்” மூடி கடிகாரம் க, சிவப்பு பட்டு சீலை க, நிரின் கோடகள் உ, சிறு “கவொன்” சள் உ, வெள்ளை சீலைகள் உ, H P. P. குறியுள்ள கமிஷன்கள் உ, பணியன்கள் உ, “கலர்” கள் உ, “சக்கெட்ட” குள் ச, சிவப்பு கம்பராய்கள் ச, வெள்ளை கம்பாயங்கள் உ, சீத்தை சீலைகள் க, பழுய சாரங்கள் உ, பிங்காண்கள் ச, பீரின் கோப்பைகள் சோடு ச, அரப்பீங்காண்கள் சு-ம், கொஞ்சம் தச்சன் வேலைசாமான்கள். சொந்தக்காரர்ன், பிலிப் பெரரா.

கஅங்கு ம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் சூ ந் தேதி, மிள்ளு அவ என்னுமிடத்து மியுனிசிபல் பாளத்திலிருந்து : கஅ இஞ்கு X சூ அடி X ஈ அடி அகள மியலபலகை க. காலி மியுனிசிபலிட்டிக்குடைய சாமான்.

கறுக்க ம ஆண்டு வைகாசிமாசம் கூங் தேதி, காலி தங்கெடுரா என்னுமிடத்தில் உரியவர் விட்டிலிருந்து : முருகைக்கல் பதிச்கப்பட்ட பொன் “புரோச்” க, வெ

என்னி அருங்கசொடி க, பித்தளை படிக்கங்கள் உ, பித்தளை தட்டு க, ஆக்குவிளக்கு க, பட்டு சாரங்கள் உ, கறுப்பு கோட்கள் உ, செருப்பு சோடு க, வெள்ளை கை லேஞ்சு க. உரியவர், ஒ. எல். எம். அவிய மரிக்கார் ஆசியார்.

கதுக்கூட மதுண்டு வைசாக்மாசம் எந் தேதி, மஸ்கெ
வியா “பண்யன்” தோட்டத்து லைணில்ருந்து : சிவ
ப்புதிற செம்மறி க, வயசு-ஏறக்குறைய கல மாதம்.
உரியவன், பளவாசம் கங்காணி.

காசுக்கு ம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் எ ந் தேதி, மக்மேமா தரையில் உரியவர் குதிரை ஸாயத்திலிருந்து : “கர்ரி கோம்பும்” புருசும் க, கடிவாளம். உரியவர், கணறம் முதனியர்.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைக்குப்போனது.

கார்க்கா ம் ஆண்டு சித்திரைமாசம் உசி ந் தேதி, யாழ் பாணம் ஆவரங்கல் கந்தன் தவசி என்னுமிடத்து வீட்டுக் கொல்லையிலிருந்து : வலதுபக்கத்தில் செ. கூடப்பட்டுமெ சகன்த்தில் டு சுடப்பட்டுமெ இது கண்ணத்தில் × சுடப்பட்ட சு வயகு கபிலங்கிரப் பசு க, ச0 மாசத்து கபிலங்கிரப் பெண் கண்டுக்குட்டி க. உரியவர், யாழ் பாணம் நல்லூர் யாக்கோ செல்லத்துரை.

கதுக்கூ ம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் கூ ந் தேதி, மாகொ
ல்லையில் உரியவர் வீட்டுக்கொல்லையில்ருந்து : வ. ர. வி.
ல. சுட்டிக்குறியின்ள குறப்பு காளை க. உரியவன், உக-
வத்தே வியன்கே பிரஸ்ஸை.

அலைந்துப்போனது.

தாக்கு ம் ஆண்டு சித்திரைமாசம கள் ந் தேதி, இரத் தினப்புறி பட்டனத்திலிருந்து : வெள்ளை பெண் நாய் குட்டி ச, மேல்ஸ் சிறுபுள்ளிகளும் வால் வெட்டியுமுண் டி, பெயர்-“ மெஸி.” உரியவர், அப்புகளதென்ன மெஜா ஏ. சோ. இங்கரம்.

இழக்கப்பட்டது.

காதுக்கு ம் ஆண்டி வைகாசிமாசம் கூங் தேதி, “பி. டவ்ஸியு. மீ.” வங்களாவுக்கும் “மவன்ற் வர்னன்” தோட்டத்துக்கு மிடையில் வெள்ளி கடிகாரம் க. சொந்தக்காரன், மெஸ் சி. ஏ. இஸ்மீத்.

காணமற்போனவன்.

பெயர்-தெவா அந்தீ அசிரிகன்கானன்கே ஹவிஸ் அப்பு, காக்கூ ம ஆண்டு பங்குன்மாசம் கங் ந் தேதி தெடு த்து எட்டிலிகோட்டியில் தகப்பனுடைய வீட்டிலிருந்து காணுமற்போனவன், சிங்களவன், கரையான், பெளத்த சமயி, வயசு-ஏறக்குறைய கல, உயரம்-சு அடி ந் அங்கு லம், கொழுத்த தேகம், கறுமையகடந்த கயிலங்கிறம், ம யிர்-கறுப்பு, சவரம்பணனப்பட்டிருக்கிறது, பிறந்தவிடம்-காலி எட்டிலிகொட, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-காலி எட்டிலிகோட, தூசா மிடம்-தலல்ல, தகப்பன்-தெவா அந்தீ அசிரிகன்கானன்கே பொரூவில்.

Police Office,
Colombo, May 13, 1896.